
Sídlo: Vinohradská 3218/169, 100 00 Praha 10           Úřední hodiny:           tel.: 267 093 111 

Pracoviště: Vinohradská 169, 100 00 Praha 10           Pondělí  8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30            

IČO: 00063941                                              Středa    8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30      http://www.praha10.cz 

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 19-2000733369/0800 

1 

 

 

 

    

Úřad městské části Praha 10 

Odbor kontroly a komunikace 

   

 

Spis. zn.:  P10-196865/2024  

Naše značka:  P10-216601/2024 

Vyřizuje linka:  Mgr. Matoušová/743 

V Praze dne:  4. 6. 2024     

    

 

 

Poskytnutí informace na žádost podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

 

Městská část Praha 10, Úřad městské části Praha 10, odbor kontroly a komunikace obdržel dne  

16. 5. 2024 Vaši žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), o poskytnutí informací ve znění:  
 

„Vážení, 
obracím se na Vás v souladu s § 51, písm. c) zák. 131/2000 Sb. o hl. m. Praze v kombinaci se zněním 
zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 
S ohledem na záměr novostavby bytového domu s komerčními prostory na pozemku p.č. 1873/105, 
k.ú. Vršovice při ulici Magnitogorská ulice Praha 10 - Vršovice, jehož vlastníkem je společnost XEDUS 
CREDIT s.r.o., Náchodská 762/65, 19300 Praha 9, IČO: 28395573, žádám tímto o poskytnutí 
následujících informací: 
 

1. (tabulkový) seznam všech jednání, která byla ve věci výše uvedeného záměru výstavby vedena mezi 

MČ Praha 10 a společností XEDUS CREDIT s.r.o. od 1.8.2023; 
 

2. veškeré písemné dokumenty s jednáními ve věci výše uvedeného záměru výstavby souvisejícími, tj. 
zápisy z jednání a oficiální korespondence (zástupců) MČ Praha 10 se společností XEDUS CREDIT 
s.r.o., podkladové materiály na jednání, podklady z jednání komisí, výborů či pracovních skupin MČ 
Praha 10, vč. zápisů, ve kterých byl v úvodu zmíněný záměr výstavby projednáván, atp. 
 

Podklady žádám poskytnout ve strojově čitelném formátu. 
V úctě…“. 

 

Vzhledem k tomu, že pro vyřízení Vaší žádosti byla potřeba konzultace s ostatními odbory Úřadu 
městské části Praha 10, mimo jiné s kanceláří hlavního architekta, které se předmět jednotlivých 
dotazů dotýká, prodloužil povinný subjekt lhůtu podle § 14 odst. 6 písm. c) InfZ o 10 dní, tj. do  

10. 6. 2024. 



Sídlo: Vinohradská 3218/169, 100 00 Praha 10           Úřední hodiny:           tel.: 267 093 111 

Pracoviště: Vinohradská 169, 100 00 Praha 10           Pondělí  8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30            

IČO: 00063941           Středa    8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30      http://www.praha10.cz 

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 19-2000733369/0800  

2 

 

V souladu s ustanovením § 14 InfZ Vám tímto požadované informace poskytujeme elektronicky do 

Vaší datové schránky a souběžně na Váš email ve formě textu tohoto přípisu a jeho přílohy č. 1. 

 

„1. (tabulkový) seznam všech jednání, která byla ve věci výše uvedeného záměru výstavby vedena 
mezi MČ Praha 10 a společností XEDUS CREDIT s.r.o. od 1.8.2023“ 

Ve věci záměru novostavby bytového domu s komerčními prostory na pozemku parc.č. 1873/105, 
k.ú. Vršovice nebylo od 1. 8. 2023 vedeno žádné jednání mezi MČ Praha 10 a XEDUS CREDIT s.r.o.  

 

Počet jednání 0 

 

Jako doprovodnou informaci povinný subjekt uvádí, že ze strany MČ Praha 10 byla společnost XEDUS 

CREDIT s.r.o. písemně vyzvána k jednání ve věci záměru novostavby (viz odpověď na otázku č. 2), 

ovšem tato na výzvu nereagovala, tj. žádné jednání neproběhlo.  

 

„2. veškeré písemné dokumenty s jednáními ve věci výše uvedeného záměru výstavby 
souvisejícími, tj. zápisy z jednání a oficiální korespondence (zástupců) MČ Praha 10 se společností 
XEDUS CREDIT s.r.o., podkladové materiály na jednání, podklady z jednání komisí, výborů či 
pracovních skupin MČ Praha 10, vč. zápisů, ve kterých byl v úvodu zmíněný záměr výstavby 
projednáván, atp.“ 

V příloze č. 1 tohoto přípisu Vám poskytujeme jediný písemný dokument, tj. výzva k jednání ze dne 

29. 12. 2023, č.j. P10-523011/2023, kterým MČ Praha 10 disponuje ve vztahu ke společnosti XEDUS 

CREDIT s.r.o. Současně Vám poskytujeme podkladový materiál a zápis z Komise územního rozvoje ze 

dne 24. 1. 2024 ve věci záměru výstavby a dále podkladový materiál a usnesení Rady městské části 
Praha 10 ze dne 21. 3. 2024.  

 

Podle ustanovení § 5 odst. 3 InfZ bude poskytnutá informace zveřejněna způsobem umožňujícím 
dálkový přístup na internetové stránce městské části Praha 10. Poskytované informace budou 
zveřejněny po vyloučení chráněných osobních údajů fyzických osob. 
 

S pozdravem  

 

 

 

 

 

Mgr. Tomáš Kosmel 
vedoucí odboru kontroly a komunikace  „otisk razítka“ 

„elektronicky podepsáno“     

 

 

 

 

Příloha:  

č. 1a Výzva k jednání 
č. 1b Podkladový materiál KÚR 

č. 1c Zápis KÚR 

č. 1d Podkladový materiál RMČ 

č. 1e Usnesení RMČ 


